UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab anno Christi 1546. usque ad annum 1549

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1770**

**VD18 90118529**

Caput XIII. De summo Pontifice, & Episcopis.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66608](#)

Sæcul. XVI. ne spirituale Sacerdotium, quod omnibus Christianis, quos Spiritus sanctus unxit, commune est, cum hoc externo, atque ministeriali, quod non omnium est, sed eorum tantum, qui ad hoc vocati, atque rite ordinati sunt, confundamus: quod sine gravi, ac perniciosa Ecclesiarum perturbatione, atque calamitate accidere non potest.

## CAPUT XIII.

*De summo Pontifice, & Episcopis.*

**E**cclæsia et si multos babet Episcopos, qui populum ejus, quem Christus preioso sanguine suo acquisivit, regunt, idque jure divino, unum tamen in remedium Schismatis, qui ceteris omnibus præsit cum plenitudine potestatis, summum Pontificem babet, idque pro prærogativa Petro concessa: quod ipsum quam utile sit ad avertenda ab Ecclesia schismata, satis constat iis, qui non ignorant, a contemptu bujas summi Sacerdotis plenumque schismata orta esse, ut Cyprianus scribit, & res ipsa testatur: qui igitur Cathedram Petri tenet summus Pontifex, eo jure, quo Petrus accepit a Christo, dicente: Pasce oves meas, universam Ecclesiam & gubernat, & gubernare debet, qua tamen potestate sua uti debet non ad destructionem, sed ad ædifi-

ædificationem : banc autem plenitudinem Sæcul. XVI.  
potestatis sic videtur Christus Petro, A.C. 1548.  
ejusque successoribus dedisse , ut reliquis  
Episcopis partem sollicitudinis ejus com-  
missæ non abstulerit, sed suarum Ecclesia-  
rum, & Diæcœsum veros jure divino  
Episcopos esse voluerit : debent autem  
Christiani homines, & Pontifici summo,  
& singulis suis etiam Episcopis parere,  
juxta illud Apostoli : Obedite præposi-  
tis vestris , qui vigilant pro animabus  
vestris.

## CAPUT XIV.

## De Sacramentis in genere.

Sacramenta duabus potissimum de caussis  
divina autoritate instituta sunt. Altera,  
ut sint signa, & notæ quædam ma-  
gnæ illius Congregationis , quæ est Eccle-  
sia, in nullum enim nomen coagulari bo-  
mines possunt, nisi aliquo signaculorum ,  
vel Sacramentorum visibilium consortio  
colligantur, quam ob rem Dominus no-  
ster Jesus Christus societatem novi po-  
puli , Sacramentis numero paucissimis ,  
observatione facillimis , significatione  
præstantissimis , colligavit : Baptismo  
videlicet , Confirmatione , Eucharistia ,  
Pænitentia , extrema Unctione , Ordine ,  
& Matrimonio. Altera vero est , ut  
non solum significant, sed etiam sanctifi-  
cent ,